

UFV PARACATU GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DISTRIBUÍDA LTDA.
C.N.P.J. 33.877.063/0001-80

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

ATIVO		PASSIVO	
ATIVO CIRCULANTE	961.007,62	PASSIVO CIRCULANTE	168.143,88
Caixa e Equivalentes de Caixa	606.077,66	Fornecedores	11.880,33
Caixa	1.000,95	Fornecedores Nacionais	11.880,33
Banco c/ Movimento	605.076,71	Obrigações Fiscais e Sociais	6.877,06
Outros Créditos	209.937,84	Obrigações Fiscais	6.877,06
Adiantamentos a Terceiros	209.937,84	Outras Obrigações	149.386,49
Despesas Antecipadas	6.212,12	Outras Obrigações	149.386,49
Seguros a Apropriar	6.212,12	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	298.020,25
Projetos em Andamento	138.780,00	Provisões	298.020,25
Projetos em Andamento	138.780,00	Provisões para Desmobilização	298.020,25
ATIVO NÃO CIRCULANTE	13.812.458,32	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	14.307.301,81
Duplicatas a Receber	86.489,96	Capital Social	14.957.255,00
Valores a Receber	86.489,96	Capital Nacional	14.957.255,00
Bens Móveis	13.772.159,40	Adiantamento para Aumento de Capital	142.514,46
Equipamentos e Instalações	13.772.159,40	Adiantamento para Aumento de Capital	142.514,46
Depreciação	-639.692,29	Prejuízos Acumulados	-792.467,65
Depreciação Usinas	-639.692,29	Lucros Exercícios Anteriores	-195.447,78
Obrigações Retiradas de Ativos	298.020,25	Resultado do Exercício	-597.019,87
Obrigações Retiradas de Ativos	298.020,25		
Intangível	295.481,00		
Servidão	295.481,00		
TOTAL DO ATIVO	14.773.465,94	TOTAL DO PASSIVO	14.773.465,94
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO			
	<u>Acumulado</u>		
Receita Operacional Bruta	138.105,31		
Deduções da Receitas	-5.040,84		
Impostos s/ Faturamento	-5.040,84		
Receita Operacional Líquida	133.064,47		
Custos dos Serviços Vendidos	0,00		
LUCRO BRUTO	133.064,47		
Despesas Operacionais	-709.224,28		
Despesas Administrativas	-709.224,28		
Depreciações	0,00		
Encargos Financeiros Líquidos	-10.254,77		
Despesas Financeiras	-10.254,77		
Receitas Financeiras	0,00		
Outras Receitas/Outras Despesas	0,00		
LUCRO OPERACIONAL	-586.414,58		
Resultado não Operacional	1,20		
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS	-586.413,38		
Provisão Contrib. Social	-3.977,43		
Provisão Imposto de Renda	-6.629,06		
RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO	-597.019,87		